
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061400177

177

Nº 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 022-2021-PP, objeto:
Fornecimento de refeições no povoado de Vaca Morta deste Município, conforme
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão
28/06/2021, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 11 de junho de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

O MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ torna público que decide SUSPENDER o certame
referente ao Edital do Pregão Presencial nº 016/2021 - SRP. Objeto: registro de preço para
futura e eventual aquisição de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva
e corretiva, nos veículos da frota municipal, bem como aquisição de óleos lubrificantes e
filtros de óleos, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Motivo:
alteração das condições do Termo de Referência. A nova data de abertura será divulgada
na forma da Lei.

Botuporã - BA, 11 de junho de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 28/06/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
especializada em telefonia, com vistas à prestação de serviço móvel pessoal (SMP) pós-
pago, bem como com aquisição de smartphones e modems destinados à SEMAD, SMTT,
SESAU, SESOC e SEMEC.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Darlene Lima dos Santos - Pregoeira
Substituta - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 29/06/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para Atender
despesa com aquisição de gêneros alimentícios para as famílias cadastradas no Programa
Avante Sertanejo - PAS, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e
necessidade da administração pública municipal.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Chamada Publica Nº 001CP-2021 - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e
hortifrutigranjeiros da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para
atendimento aos alunos da rede municipal de educação com base no programa nacional de
alimentação escolar, para o ano letivo de 2021/PNAE, lei nº 11.947 de 16/06/2009,
resolução nº 38 do FNDE de 16/07/2009 e Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada pela
Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015 e Resolução Nº 6, DE 8 DE MAIO DE
2020 do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. Dia 09/07/2021 às 9hs - LOCAL: Prefeitura
Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av. Navio Negreiros, s/n - Centro.

ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 0301/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, em obediência à Lei Federal

que rege as licitações públicas de número 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº
10.024/2020, subsidiada pela Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, torna público, que
através do endereço eletrônico https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php,
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico-SRP sob o nº 008/2021, para
eventual fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP - botijão retornável de
13 kg e aquisição de água mineral (garrafão 20 L, embalagens de 1,5 litros e 500 ml e 200 ml),
para atendimento das diversas secretarias integrantes da administração central pública
municipal, da cidade de Campo Formoso/BA, através do Sistema de Registro de Preços, tipo
menor preço por item, Que acontecerá no dia 28 de junho de 2021, às 09h00min.

Informamos que o Edital e anexos contendo todas as informações
necessárias para a participação, encontrase a disposição dos interessados por meio do
site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações"
ou www.doem.org.br/campoformoso.

Demais informações poderão ser solicitadas junto à Comissão Permanente
de Licitação das 08h00min às 12h00min, com a Copel, ou pelos telefones 74- 3645-
1103 - Ramal 24.

Campo Formoso-BA, 11 de junho de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SRP - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal: https://www.gov.br/compras/pt-br/, sob o Critério de Julgamento Menor
Preço, por Item. Objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de
medicamentos, insumos e EPIS, para fins de enfrentamento da emergência de saúde
publica de importância internacional decorrente do novo coronavírus (COVID-19), neste
Município. Edital disponível no Portal de Compras do Governo Federal e no site da
Prefeitura: http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir
de 15/06/2021 às 08h00. Abertura da licitação: 18/06/2021 às 09:00h. Informações: (77)
3687 2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis-BA, 11 de junho de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2021

Online. Maior lance. Bens móveis inservíveis (veículos/sucatas): Toyota/Corolla 2017 XEI.
GM/Classic Life 2008. I/Chevrolet Classic LS 12/13. Ônibus VW/15.190 EOD E.S.ORE 11/12.
Caminhão M.Benz/L 1214 1990 e SUCATAS. Lances a partir desta publicação, encerrando-
se em 01/07/21 às 18h, conforme edital no site www.bezerraleiloes.com.br. Leiloeiro: João
Paulo Mineiro Bezerra, Juceb 18/847818-3. Informações: 71984202465.

Candeal-BA, 11 de junho de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Objeto: aquisição de um veículo para atender as necessidades da Sec. de Saúde. Dia
24/06/21 às 10h, na sede da Sec. de Educação, Av. Presidente Costa e Silva, s/n. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales-BA, 11 de junho de 2021.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 084/2021 - P.A 167/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a prestação de serviço de carro de som para propaganda
de atos informativos da Secretaria de Assistência Social. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir do dia 14/06/2021 às 08h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
25/06/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
25/06/2021 às 08:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 085/2021 - P.A 168/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva, incluindo fornecimento de peças e acessórios com operação de sistema
informatizado via internet através de rede de estabelecimentos credenciados para veículos
automotores leves e pesados, tratores, implementos agrícolas e maquinas pesadas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 14/06/2021 às 10h00min. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25/06/2021 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 25/06/2021 às 10:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021- SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 086/2021 - P.A 169/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é eventual aquisição de material odontológico visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir
do dia 15/06/2021 às 09h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 28/06/2021 às
09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 28/06/2021 às
09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditamento de Prazo ao Contrato nº: 315/2020 Tomada de Preço nº: 004/2020,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu, CONTRATADO: LINS CONSULTORIA E
SERVIÇOS EIRELI, Objeto: Contrat. de empr. espec. para obra de pav. em paralep. em
diversas ruas do Loteam. Nágila Brito, Bairro Oscar Pereira de Souza, neste Município,
decorrente da homologação. Órgão/Unidade: 02/0206- Prefeitura Municipal de
Catu/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente; Projeto/Atividade:
15.451.021.1013- Pavimentação de vias urbanas; Elemento de Despesa: 44.90.51- Obras e
Instalações; Fonte: 00, 42, 24. Data da assinatura: 12/03/2021, DO PRAZO: 04 (Quatro)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços em

pavimentação e drenagem em diversas ruas do Bairro Nova Brasília. Sessão:

30/06/2021, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço global. Informação, edital

e sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas,

s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao setor de licitações. Custo do edital

impresso R$ 10,00(dez reais).


		2021-06-14T08:12:24-0300




